
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 21.121,58 EUR.
Importe 21.121,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.455,85 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3328/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:37 horas.

Suministro de materiales de oficina consumibles, no inventariables de las Dependencias municipales del
Ayuntamiento.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30192000 - Artículos de oficina.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkR8%2B9HfSm8kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkR8%2B9HfSm8kJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España



Valor estimado del contrato 1.353,99 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.638,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.353,99 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 3.004,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.635,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.004,88 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de oficina consumibles, no inventariables de las Dependencias
municipales del Ayuntamiento.

Descripción del procedimiento
Suministro sucesivos de materiales de oficina no inventariables y consumibles para el uso y consumo de las dependencias
municipales, que utilizan estos productos para el normal desarrollo de sus funciones.
Valor estimado del contrato 21.121,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.121,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.455,85 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30192000 - Artículos de oficina.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Lote 1: Archivo y clasificación

Descripción del lote Archivadores, carpetas, clips...

Lote 2: Escritura y corrección

Descripción del lote Bolígrafos, rotuladores, sacapuntas...

Lote 3: Materiales varios de oficina y complementos



Valor estimado del contrato 2.140,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.589,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.140,08 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 1.645,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.990,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.645,4 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 5.044,17 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.103,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.044,17 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 4.267,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.163,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.267,33 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Descripción del lote Banderitas, chinchetas, cinta adhesiva...

Lote 4: Papel, bloc y cuadernos.

Descripción del lote Cartulinas, cuadernos, papel...

Lote 5: Sobres

Descripción del lote Bolsa acolchada, sobre blanco, sepia...

Lote 6: Consumible informática

Descripción del lote Pilas, tóner, vinilo...

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - No prohibición de contratar.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Certificados de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocio

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B: “CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS”
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras gestión software informático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013701564 |  2024-000736382 | Thu, 04 Jul 2024 13:37:33:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74607577805460285697437999522370570933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


